
2026 年 2 月 13 日 

日本山村硝子株式会社 

 

 

価格改定継続のお知らせ 

 

日本山村硝子株式会社（本社：兵庫県尼崎市、代表取締役 社長執行役員：山村 昇）および山村グ

ループ（以下、当社グループ）は、2026 年 4 月以降も一部製品・サービスの価格改定活動を継続し

ていくことをお知らせいたします。 

 

当社グループでは、これまで原燃料・動力調達価格の高騰や物流費の上昇に対応するため、価格

改定を実施してまいりました。 

しかしながら、上記に加え人件費・設備維持費・情報システム費などが想定以上に上昇しており、

さらに今後も上昇を見込まざるを得ない状況にあります。サプライチェーン全体でコスト上昇が続

く中、仕入先様からの価格改定要請も継続的に発生しており、当社グループとしてもこれらの要請

に応じながら調達活動を行っております。企業努力のみではこれらのコストを吸収しつつ、品質維

持や安定供給を継続することが困難な状況となっております。 

 

このような背景から、当社グループでは、コスト上昇分を適切に反映し、安定的な事業運営を確

保、供給責任を果たすために、今後も価格改定活動を継続する判断に至りました。 

各得意先様におかれましては、当社営業担当より詳細を順次ご案内させていただきます。 

 

当社グループは、引き続き業務効率化や生産性向上によるコストダウンに取り組むとともに、品

質・サービスの維持向上を図り、「100 年先も必要とされる会社」というグループ経営ビジョンの実

現に向けて、より安定した事業運営と供給体制の確保を進めてまいります。 

お客様にご満足いただける製品・サービスを提供すべく一層努力してまいりますので、今後の価

格改定につきまして、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

◎本件に関するお問い合わせ先： 

日本山村硝子株式会社 コーポレート本部 総合企画部 企画・国際グループ 

                              TEL 06-4300-6000 


